
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Алабердинская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан. 

                                                Приказ  № 113 о/д. 

 от 18 сентября  2020 года         по МБОУ «Алабердинская  средняя 

общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района РТ.  
 

«О проведении школьного этапа Всероссийских и Республиканских 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году». 

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году, в 

соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ» на 

2020 - 2021 учебный год, Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом 

МКУ «Отдел образования ИК ТМР РТ» № 364 -о/д                                                                                

от 10 сентября 2020 года «О проведении школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году» 

        приказываю: 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам в соответствии с графиком 

(приложение №1) 

2. Заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе 

организовать работу по подготовке и проведению Всероссийской 

олимпиады школьников для общеобразовательных учреждений 

 

3. График 

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году 

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября 

 
понедельник 

5-8,9,10,11 Право 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 22 сентября 

 
вторник 

4-6,7,8,9,10,11 Астрономия 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 23 сентября среда 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

24 сентября 

(письменный тур) 
четверг 

25 сентября 

(устный тур) 
пятница 

4,5-6,7-8,9, 10-11 Русский язык  26 сентябрь суббота 

5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября понедельник 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 

29 сентября вторник 

5-8,9-11 Информатика 30 сентября среда 



5-7,8,9,10,11 Литература 1 октября четверг 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 2 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 География 3 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика  5 октября понедельник 

3-4, 5-6, 7-8,9,   

10-11 
ОБЖ 

6 октября 

(теоретический тур) 
вторник 

7-8,9,10-11 
7 октября 

(практический тур) 
среда 

5-8,9,10,11 Химия 8 октября четверг 

5-6,7,8,9,10-11 

(дев.) 

5-6,7,8,9,10-11 

(юноши) 

Технология 

9 октября 

 

(теория, практика) 

пятница 

10 октября 

(защита проекта) 
суббота 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

12 октября  

(теоретико-

методический тур)   

понедельник 

13 октября 

(практический тур 
вторник 

5-6,7,8,9,10,11 Биология 14 октября  среда 

5-6,7,8,9,10,11 Физика 15 октября четверг 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников  

в 2020 - 2021 учебном году 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, мокша)) 

язык и литература 
15 октября 

четверг 

 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком 

обучения 

16 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 

19 октября 
понедельник 

 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 
20 октября 

вторник 

 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся – татар школ с 

русским языком обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с родным 

(нерусским) языком обучения 

21 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) литература 

для обучающихся школ с 

родным языком обучения 

22 октября 
четверг 

 



 


